PREFEITURA

BARREIRAS
CAPITAL DO OESIE

PROJETO DE LEI NO 28, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

Câ nrq ra i,lu:,i-i-,aide Barreiras
Protocolc no JGSG

Dispõe sobre doação da área pública municipal,

Loieamento São Miguel' para o para a construçõo

de uma igreja calólico na comunidade.

Gabinete do Prefeito de Barreiras-BA,22 de novembro de 2o23 '

João Barbosa de Souza Sobrinho
Pnefeito Municipal de Barreiras-BA

CNP, no 13.654.4O5lOOo1-95
(77) 36Í.4'7,-OO / www.barreiras' ba'gov'br

Edigar de oàui pitta, 914 - Lot. Aratu - Barreiras-BA CEP: 47'8O6-146

o PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIÂ, no uso das atribuições

qu. ln"
"onr"r"

a Lei orgânica do Município, FAZ SABER_a todos os habitantes deste Município

que. a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.- Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a doação da rírea pública-municipal para a

Diocese de Barreiras, com 293,70m2, Matrícula no 45.636, de l5 de setembro de 2022, pertencente

uo fu,.i-Onio do Municipio áe Baneiras, situada no Loteamento São Miguel' zona urbana de

Barreiras. Estado da Bahia, com os seguintes limites e confrontações: "Para quem de dentro da

À.u mrtitu"ional 2 olha para a Rua
-Nezinho

Pamplona inicia-se a descrição no véÍice I na

coordenada (Ex: 501.E52,7576 NY: 8.656.933,8770), no azimute de 327o05'13'' com rlna

airtancia de 49,48 m de frente até o vértice 2 de coordenada (EX: 501'825,E7o3 NY:

i.i,x.sls,qfisl, confrontando com Rua Nezinho pamplona, daí deflete à direita no azimute de

iS"SZ'OZ'í com urna distância de 28,19 m do lado dirêito até o vértice 3 de coordenada (EX:

sót.sls,zoll NY: E.656.991 ,5744), ionfrontando com o imóvel no 607' daí deflete à direita no

azimute de 55o52'oz" com uÁa aisíància de 25,47 m do lado direito até o vértice 4 de coordenada

Gi, jor.tzo,zg29 NY: 8.657.005,8631 el no 516' daí deflete à direita

no azimute de 14g042,36,' com uma dis até o vértice 5 de coordenada

igí!ói.ási"3ll4NY:E.656.962,164g),conftontan daBandeirantes'daídeflete

à direita no azimute de z3z.sãit9i'' com'uma distância de 52,E0 m do lado esquerdo até.o vértice

I de coordenada (pX: SOt.ASi,iS76 NY: 8.656.933,E770), confrontando com Área Institucional

l.''

lairzação da construção da lgreja

airro Jardim Ouro Branco, vedada

titulo. Insta salientar que a Igreja

anos'

Parágrafo único. O descumprimento ao disposto.no aíigo anterior- implicará na.revogação

automática do ato a" aouçao e ãà;;;d;* r# .ão do imóvá doado ao Patrimônio do Mmicipio'

sem qualquer indenização ao infrator'

Art. 3" - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contÍário'